Curgeţi ţllle mai îd grabă, ca să-mi vin’al meu sfîrşit,
Căci lucéferul vieţei pentru veci mi-a asfiinţit;
Er tu mama tuturora sinul teu rece deschide-1,
Şi eu braţele-ţi de ghidţă, pe-al tău fiu sdrobit cuprinde-11

6/18 Novembre 1893.
— El —